UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS
INTEGRADAS - SEMCASPI

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERESINA, através da Secretaria Municipal de Cidadania,
Assistência Social e Políticas Integradas – SEMCASPI, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do Of. Nº 305/2018 GAB – SEMCASPI, RESOLVE em virtude da prorrogação do período de
inscrições, alterar o ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital 001/2018,
passando a vigorar com as seguintes datas.

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital 05.11.2018
Impugnação de item(ns) ou do Edital do Concurso Público 06 e 07.11.2018
Resultado dos pedidos de Impugnação de item(ns) ou do Edital do Concurso Público 09.11.2018
Solicitação de isenção ou desconto de 50% (cinquenta por cento) no valor da taxa de
inscrição 12 a 14.11.2018

Divulgação da relação dos candidatos com direito à isenção ou ao desconto de 50%
(cinquenta por cento) no valor da taxa de inscrição 19.11.2018

Interposição de Recurso contra a relação dos candidatos com direito à isenção ou ao
desconto de 50% (cinquenta por cento) no valor da taxa de inscrição 20 e 21.11.2018

Resultado dos Recursos contra a relação dos candidatos com direito à isenção ou ao
desconto de 50% (cinquenta por cento) no valor da taxa de inscrição 23.11.2018

Período de Inscrições
26/11/2018 a
04/01/2019

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição 07/01/2019

Resultado provisório das inscrições dos candidatos aptos a concorrerem as vagas como
PCD

09/01/2019

Interposição de Recurso contra o Resultado provisório das inscrições dos candidatos
aptos a concorrerem às vagas como PCD

10 e 11/01/2019

Resultado da Interposição de Recurso contra o Resultado provisório das inscrições dos
candidatos aptos a concorrerem às vagas como PCD e Homologação das inscrições
dos candidatos aptos a submeterem-se a 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e
Dissertativa

15/01/2019

Divulgação na Internet dos locais de aplicação das Provas Escrita Objetiva e
Dissertativa através do Cartão de Informação

Até 24/01/2019

1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e Dissertativa 27/01/2019

Divulgação do Gabarito provisório da Prova Escrita Objetiva 27/01/2019

Prazo para interposição de Recursos contra questões da Prova Escrita Objetiva 28 e 29/01/2019

Resultado dos Recursos contra questões da Prova Escrita Objetiva e divulgação do
Gabarito definitivo

Até 05/02/2019

Divulgação do resultado da Prova Escrita Objetiva e convocação dos candidatos
classificados para correção da Prova Escrita Dissertativa

05/02/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS
INTEGRADAS - SEMCASPI

Divulgação do resultado da Prova Escrita Dissertativa Até 14/02/2019
Prazo para interposição de Recursos contra resultado da Prova Escrita Dissertativa 15 e 16/02/2019
Resultado dos Recursos contra Resultado da Prova Escrita Dissertativa Até 26/02/2019
Divulgação do Resultado Classificatório da 1ª Etapa e do Edital de Convocação para
realização da 2ª Etapa - Avaliação Médica e Odontológica

Até 27/02/2019

2ª Etapa – Avaliação Médica e Odontológica 01 a 05/04/2019
Divulgação do resultado da Avaliação Médica e Odontológica Até 10/04/2019
Prazo para interposição de Recursos contra Resultado da Avaliação Médica e
Odontológica

11 e 12/04/2019

Divulgação do Resultado dos Recursos contra Resultado da Avaliação Médica e
Odontológica

16/04/2019

Divulgação do Resultado da 2ª Etapa e do Edital de Convocação para realização da
3ª Etapa - Exame de Aptidão Física

17/04/2019

3ª Etapa – Exame de Aptidão Física 22 a 27/04/2019
Divulgação do resultado do Exame de Aptidão Física 02/05/2019
Prazo para interposição de Recursos contra o Resultado do Exame de Aptidão Física 03 e 04/05/2019
Divulgação do Resultado dos Recursos contra Resultado do Exame de Aptidão Física 09/05/2019
Divulgação do Resultado da 3ª Etapa e do Edital de Convocação para realização da
4ª Etapa - Avaliação Psicológica

14/05/2019

4ª Etapa – Avaliação Psicológica 19/05/2019
Divulgação do Resultado da Avaliação Psicológica Até 29/05/2019
Prazo para Solicitação do Laudo Psicológico e da Entrevista Devolutiva 30 e 31/05/2019
Prazo para as Entrevistas Devolutivas 10 e 11/06/2019
Prazo para Interposição de Recursos contra Resultado da Avaliação Psicológica 13 e 14/06/2019
Resultado dos Recursos contra Resultado da Avaliação Psicológica Até 24/06/2019
Divulgação do Resultado da 4ª Etapa e do Edital de Convocação para realização da
5ª Etapa - Investigação Social

25/06/2019

5ª Etapa – Investigação Social 08 a 12/07/2019
Divulgação do resultado da Investigação Social Até 25/07/2019
Prazo para interposição de Recursos contra Resultado da Investigação Social 26 e 27/07/2019
Resultado dos Recursos contra Resultado da Investigação Social e Divulgação do
Resultado da 4ª Etapa

Até 01/08/2019

Resultado Final do Concurso Até 02/08/2019

Teresina (PI), 27 de dezembro de 2018.

Firmino da Silveira Soares Filho
Prefeito Municipal

Francisco Samuel Lima Silveira
Secretário Municipal